
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  14 DEL  12-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2019:
DETERMINAZIONE TARIFFE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di marzo alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto Ministro Interno del 07/12/2018, il termine
per la deliberazione dei bilanci di previsione da parte degli enti
locali per l’esercizio 2019, è prorogato al 28 febbraio 2019;

Richiamato il Decreto del Ministro dell’interno 25 gennaio 2019
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.28 del 2
febbraio 2019, con il quale è stato disposto l’ulteriore differimento
dal 28 febbraio al 31 marzo 2019 del termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO l'art. 172 del T.U. D.Lvo n. 267/2000, con il quale viene
richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda
individuale, prima dell'approvazione del Bilancio, una serie di
adempimenti al fine di individuare i servizi che rientrano nella
normativa e determinare le tariffe e le contribuzioni;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile, Servizio Finanza Locale, fl.9/83, n.
15400/AG, del 12/5/1983;

VISTO il Decreto Interministeriale 31/12/1983, con il quale, in
relazione al disposto dell'art. 6, 3̂ comma, del D.L. 28/2/1983, n.
55, convertito con modificazioni nella legge 26.4.1983 n. 131, è stato
approvato l'elenco servizi pubblici a domanda individuale ricadenti
nella disciplina in argomento;

RICHIAMATO a tale proposito l'art. 14 del D.L. 28 Dicembre 1989 n. 415
convertito con modificazioni nella legge 38/90 il quale stabilisce che
il costo complessivo di gestione dei servizi a domanda individuale
deve essere coperto con proventi tariffari e con contributi
finalizzati in misura non inferiore al 36%;

INDIVIDUATI nei seguenti i servizi a domanda individuale, esistenti in
questo Ente, che rientrano nell'elenco delle categorie elencate nel
D.M. 31/12/1983, sopra citato:
- servizi cimiteriali
- servizio mensa  scolastica
- servizio Casa di riposo per Anziani
- impianti sportivi
- teatro comunale
- colonia marina e centro estivo

RITENUTO di dover applicare nel corrente esercizio per tutti i servizi
a domanda individuale offerti da questo Ente le tariffe di seguito
indicate:

======================================================================
1) SERVIZI CIMITERIALI:
----------------------------------------------------------------------
- tariffa chiusura loculo piccolo  Euro  50,00
-    "        "      "    grande   Euro 100,00
- tariffa per i servizi cimiteriali relativi alle operazioni di
inumazione, esumazione, estumulazione, trasferimento feretro
all'interno del cimitero: rimborso di Euro 30,00 per ciascuna ora per
l'assistenza del dipendente comunale alle operazioni suddette, più il
rimborso di eventuali spese;

======================================================================
2) SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
----------------------------------------------------------------------
- Scuola Materna         Euro 3,00 a pasto
- Scuola Elementare      Euro 3,25 a pasto
- Scuola Media           Euro 3,50 a pasto

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



=====================================================================
3) SERVIZIO CASA DI RIPOSO PER ANZIANI
----------------------------------------------------------------------
TARIFFA GIORNALIERA PER OSPITE
- Autosufficiente:     Euro 33,00
- Parz. Autosuff.:     Euro 33,00 + prestazioni aggiuntive Euro 5,00;
- Non autosufficiente: Euro 33,00 + prestazioni aggiuntive Euro 10,00;

PASTO FAMILIARI OSPITI DELLA STRUTTURA  Euro 12,00
======================================================================

4)   SERVIZIO   IMPIANTI SPORTIVI
----------------------------------------------------------------------

Tariffe campo di calcio:
- per ogni partita di calcio = Euro 52,00
- per  allenamenti  e  per altre manifestazioni = Euro 26,00 per
ogni ora; per l'uso notturno le tariffe sono aumentate del 40%;
è prevista in alcuni casi la concessione gratuita

Tariffe campo di calcio a 7:
- Per le società sportive locali uso gratuito;
- Per altri soggetti:
  Tariffa diurna = € 20,00/h;
  Tariffa notturna = € 30,00/h;
  Uso spogliatoi: € 30,00 ciascuno (compreso spogliatoio arbitro)

=====================================================================

5)   TEATRO  COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

tariffa: Euro 26,00 fissi fino a tre ore di utilizzo + Euro 5,00
per ogni ulteriore ora di utilizzo

======================================================================

6)   COLONIA MARINA E CENTRO ESTIVO
----------------------------------------------------------------------

tariffa colonia marina intero periodo di 2 settimane: Euro 90,00
     tariffa colonia marina periodo di una settimana : Euro 65,00

tariffa centro estivo : € 35,00
======================================================================
VISTO il prospetto allegato dal quale risulta la percentuale di
copertura dalle entrate per tariffe delle spese complessivamente
previste nella misura del 96,22%;

ACCERTATO che tale percentuale è superiore al limite minimo previsto
dalla legge;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e il parere
favorevole di regolarità contabile del Servizio Ragioneria ai sensi
dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI STABILIRE per l'anno 2019 gli importi delle tariffe dei servizi
pubblici a domanda individuale nelle misure indicate in premessa.
DI DARE ATTO che il quadro riassuntivo finale risulta essere il
seguente:

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



TABELLA RELATIVA AL TASSO DI COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI
PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - B.P. ANNO 2019-

SERVIZIO ENTRATA SPESA % SERVIZIO

SERVIZI CIMITERIALI 1.300,00 3.500,00 37,14

MENSA SCOLASTICA 4.000,00 14.800,00 27,03

CASA RIPOSO/RES.PROTETTA 555.600,00 557.976,00 99,57

IMPIANTI SPORTIVI 280,00 5.900,00 4,75

TEATRO 0,00 0,00 0,00

COLONIA MARINA 3.300,00 4.500,00 73,33

TOTALE 564.480,00 586.676,00 96,22

DI DARE ATTO che il complesso delle previsioni di entrate tariffarie
dei servizi sopra evidenziati assicurano una percentuale di copertura
dei costi complessivamente previsti per l'esercizio 2019 nella misura
del 96,22% e, quindi, superiore al limite minimo previsto dalla legge.

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l̀urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi espressi
in modo palese;

D E L I B E R A
DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4̂
comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 12-03-2019-

Oggetto: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2019:
DETERMINAZIONE TARIFFE.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 26-03-19 al 10-04-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1181   in data 26-03-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


